
宮ろう祭に寄せて 

校 長  三 浦 康 宏 

 

  実りの秋，芸術文化の秋を迎え，記念すべき令和最初の第四十九回宮ろう祭が，大勢のお客様をお迎え

しながら，今年度も開催できますことを大変うれしく思います。 

 今年度の児童生徒会テーマは，「虹のように空高く輝き華となれ」です。新たな時代の年号「令和」に

込められた一人一人が大きな花を咲かせよう，との願いにも通じるテーマだと思います。このテーマの

下，幼児児童生徒はこの日に向けて，互いを支え合いながら心を込めて準備をしてきました。本日はその

成果を皆様の前で発表いたします。 

 幼稚部から中学部までは，ステージ発表で，全員が主人公となるために取り組んできた学びの成果を披

露いたします。また，高専部や寄宿舎は，絆の強さを様々な趣向を凝らした展示発表や企画でお伝えしま

す。子どもたちは一人一人が意見を述べて積極的に取り組みながら創意工夫を重ねて今日の本番を迎えま

した。本日の取り組みの中から，百五年目の歴史に新たな息吹を刻み，未来に向かう「チーム八本松」の

力を感じとっていただければ幸いです。 

 これからも引き続き，ここ宮城県立聴覚支援学校で，自分の志に向けて学び続ける幼児児童生徒を温か

く見守っていただき，ご支援を賜りますよう，お願い申し上げます。 

 さあ，令和最初の宮ろう祭の幕を開けましょう。 

 

                             宮ろう祭 実行委員長 中学部 ３年１組 丹野 衣莉  

 私たちは，令和初の宮ろう祭という大きな行事に向け，全校幼児児童生徒全員で準備してきました。各

学部，心をひとつにして，お客様が楽しく笑顔になれるようにと頑張りました。各学部の頑張りを温かい

目で見守っていただけたら幸いです。幼児児童生徒，そして，お客様全員で楽しみましょう。令和初の宮

ろう祭が始まります。どうぞお楽しみください。 

 

 

ステージ発表                           体育館 ９：３０～                 

１ 開会のことば〔児生会〕 9：30～ 9：35 

２ 「かぐやひめ」〔幼稚部〕 

美しいかぐや姫の元に次々に訪れる若者。みかどや月の王に出された難問は一体・・・？ 
9：35～10：00 

３ 校長あいさつ 10：00～10：05 

４ 「ＣＡＴＳ！」〔小学部〕 

月の輝く夜，街中の猫たちが集まってきました。小学部児童の熱演をお楽しみ下さい。   
10：10～10：35 

５ 「友 ～いつもありがとう～」〔中学部〕 

太鼓，ソーラン，手話歌，大切な友へ感謝を込めて練習してきました。ご覧ください。 
10：40～11：05 

６ 閉会のことば〔児生会〕 11：05～11：10 

 

 お願い  

◎ 時間が多少前後する場合もございますので，お早めにおいでください。 

◎ スリッパをご持参ください。 

◎ 各校門の閉門時間は，１５：４５です。ご協力よろしくお願いいたします。 

◎ 写真・動画など撮影したものを，ホームページ・ブログ・ＳＮＳ・動画投稿サイトなどにアップロードすることは，

ご遠慮ください。 

表紙絵： 鈴木励欧    

（高等部 

産業工芸科１年） 

        

R
e

R


R



